
Protokół nr IIa2006
z III Sesii Radv Powiatu Łódzkiego Wschodniego, odbvtei w dniu

28 grudnia 2006 r. w Starostwie Powiatowvm w Łodzi

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1200 i trwała do godziny I4,,.

Skład Rady Powiafu - 19 radrrych.

Obecnych - 19 radnych.

Lista obecności radnych stanowi zalacznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznknr 2 do protokołu.

Pkt 1porządku obrad - otwarcie sesii i stwiu

Przewodniczący Rady Powiafu Łódzkiego Wschodniego Pan Ryszard Surowiec serdecznie
powitał radnych, kierowników jednostek otgantzacyjnych, Komendanta Komendy
Powiatowej Policji, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Łodz| Starostę
i Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego oIaZ wszystkich przybyłych nattzeciąSesję Rady
Powiatu Łódzkiego Wschodniego'

Przewodniczący Rady stwierdził. nlezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał
ptzez Radę Powiatu.

Pkt 2 połządku obrad - Podięcie uchwałv w sprawie uzupełnienia

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Surowiec odczytał pisrno wystosowane do Dyrektora
Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Łodzi - Pani Graiyny Majerowskiej _ Dudek,
informujące o podjęclu przez Radę Powiatu uchwały w Sprawie stwierdzenia wygaśnięcia
mandatu radnego Powiatu Łodzkiego Wschodniego.

W odpowiedzi Dyrektor KBW przesłała pismo informujące o kolejrrych kandydatach, którzy
w przeprowadzonych wybolaclr do Rady Powiatu ŁÓdzkiego Wsclrodrriego otrzymali kolejrro
rrajwiększą ilość głosów w olaęgu ru.4 _ Koluszki. lista n f4 _ Kw,.Mała ojczyzna,,.
(kserokopia przedstawionego pTzez Puewodniczącego Rady pisrrra stanowi załącznik nr 5 do
protokołu).

W dalszej części Przewodniczący Rady odczy.tał projekt uclrwały w sprawie uzupełnienia
składu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.



Stosownie do zawartych w uchwa\e zapisach, stwierdza się, ze w nriąpku z wygaśnięciem
mandatu radnego Sławomira Wochny, na jego miejsce wstępuje Jarosław Suwalski stale
zarnieszkały i wybrany w okręgu wyborczym nr 4 _ Koluszki, lista nr 24 - KW ,,Mała
Ojczyznd'.

Ponieważ radni nie zgłosili uwag oraz pfiń do przedstawionego projektu uchwały,
przystąpiono do głosowania, w którym Radni, przy 18 głosach ,,zt,,0 głosach ,,przeciw' i 0
głosach ,'wstrzymuję się'' jednogłośnie opowiedzieli się za podjęciem uchwały w sprawie
uzupełnienia składu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Podjęta uchwała stanowi załacznik nr 6 do protokołu'

Pkt 3 porządku obrad - Złożenie ślubowania przez radnego rarosław
Suwalskieso.

Nowowybrany Radny Pan Jarosław Suwalski zŁoĘł ślubowanie, na jego zakonczetńe dodając
zwrot,,tak mi dopomóz Bóg''.

Pkt 4 porzqdkw obrad - Prnięcie porzqdku obrad trtrI Sesii R.adv
Powiatu Łódzkiego Wscho dniego.

Przewodniczący Rady Ryszard Surowiec przedstawił wniosek Zarządu' Powiatu Łódzkiego
Wschodniego w sprawie urnieszczenia w porządku obrad dodatkowych punktów:

- Podjęcie uchwały w sprawie wyraienia zgody na zawarcie z Gminą Koluszki porozumienia
w sprawie powierzenia na f007 rok Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Władysława
Strzemińskiego w Koluszkach zadan Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiafu
Łódzkiego Wschodniego.
- Podjęcie uchwały w sprawie zmiarl w budiecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok
2006,
- Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy tzeczowĄ od gminy Tuszyn dla powiatu
łódzkiego wschodniego w 2006 roku na modernizację dróg powiatowych znajdujących się na
terenie gminy Tuszyn.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, radni, przy 19 głosach ,,Za,,, 0 głosaclr .,przeciw''
i 0 głosaclr ,.wstrzymuję się'' jedrrogłoŚnie opowiedzieli się Za Wprowadzeniem do porządku
obrad 3 w/w ptrnktów.

W dalszej kolejrrości Przewodniczący Rady odcz7t.ał. pfoponowany porządek posiedzenia
uwzględrriający wplowadzone poprawki' a następrrie przystąpiono do głosowania rrad jego
przyjęciem.



Porządek posiedzenia Rady Powiatu został prryjęty przy i4 głosach ,,za,,, 4 gtosach

,,przeciw'' i 0 głosach,,wstrzymuję się'' i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia sktadu Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
3. Złoircrue ślubowania przez radnego Jarosława Suwalskiego.
4. Przyjęcie porządku obrad III Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
5. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
6. Sprawozdanie Zptac Zatządu w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji

osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2006 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie upowaznierua Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego

do zawierania porozumień dotyczących pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu
do swoich mieszkańców _ uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej _ w części
nieobj ętej dofinansowaniem ze środków Funduszu'

10. Podjęcie uchwały w sprawie upowaznierua Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego
do zawierania porozumień dotyczących pokrywania kosztów rehabilitacji przez iwte
Powiaty swoich mieszkańców - uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej na terenie
Powiatu Łódzkiego Wschodniego _ w części nieobjętej dofinarrsowaniem ze środków
Funduszu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrazenie zgody nazawarcie porozumieniaz Miastem Łodź
w sprawie wydawania orzeczen o potrzebie kształcenia specjalnego oraz otzęczeń o
potrzebie ind1.widualnego nauczanta dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci
niesĘszących i słabo słyszących oraz dzieci z auĘzmem z terenu powiafu łódzkiego
wschodnie go pr zez Specj alisĘczną Poradnię P sycholo giczno - Pedago g iczną D oradztwa
Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi.

12. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego
Wschodniego.

13. Podjęcie uclrwĄ w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady
Powiafu Łódzkiego Wschodniego.

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa'
oclrrony Srodowiska i Gospodarki Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmianbudzetu powiatu łodzkiego wschodniego na rok 2006.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2006r.
18. Podjęcie uclrwały w sprawie przyjęcia pomocy firransowej od Gminy Tuszyn

na funkcjonowanie filii Wydziału Komunikacji i Spraw ob1łvatelskich w Urzędzie
Miasta w Tuszynie w 2007 roku.

19. Podjęcie uclrwały w spr.awie przyjęcia pomocy fina:rsowej od Gminy Tuszyn
na dofinansowa:rie zadań z zabesu administr.acji architektoniczno - budowlarrej w 2007
roku.

20. Podjęcie uclrwały w spr.awie wyrażenia zgody na zawarcie z Grnirrą Koluszki
porozumienia w sprawie powierzenia na f007 rok Miejskiej Bibliotece Publicznej irn.
Władysława Strzemińskiego w Koluszkach zadan Powiatowej Biblioteki Publiczrrej dla
Powiatu ŁÓdzkiego Wschodniego.

21'Podjęcie uclrwały w sprawie zmtul w budiecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok
2006.



22. Podjęcie uchwały w sprawie
23. Odpowi edzi na interpelacj e i zapytanta.
24. Wolne wnioski i sprawy rózne,
25. Zanknięcie obrad III Sesji Rady Powiafu ŁÓdzkiego Wschodniego,

Porządek obrad stanowi załącznik nr 7 do protokohu.

Pkt 5 porządku obrad. Przvięcie protokołu z II Sesii Radv Powiatu

Przewodniczący Rady poinformował radnych, ze protokół pierwszej sesji był do wglądu
w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nimi zapoznać, w zwią7ku z czym zwrócił się
z zapytariem, cZł sąuwagi do protokofu z I sesji?

Poniewaz nie było uwag' przystąpiono do głosowania.

Protokół z II Sesji Rady Powiafu został przęZ Radnych przyjęty przy 19 głosach ,,Za'',
0 głosach,,przeci#' i 0 głosach,,wstrz1tnuję się''.

pkt 6 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarzqdu w okresie

PrzewodnicząCy Rady poprosił Starostę Grzegotza Busiakiewicza o przedstawienie
infonnacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie zprac Zarządu w okresię międzysesyjnym.

Informacja zptac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 8 do protokofu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytariem do radrrych, czy są pytania bądz uwagi
do przedłozonej,,Infotnracj i...''?

Pytania kierowane ptzez Radnych:

Radny Pan Paweł Babski poprosił o przybllŻenie punktow 5 i 33 przedstawionej
infonnacji,
Radna Pani Agrrieszlia Biała poprosiła o wyjaśnienie punktu 6 - jaka jest ta
pozytywrra odpowiedŹ na wniosek Rady Sołeckiej w Wiśniowej Gór.ze dotyczący
kontynuacj i rrrodernizacj i ul. Tuszyńskiej,
Radny Pan Walderrrar Cliałat zapytał, odnosząc się do purrktów 7. i 19 pr.zedstawiorrej
irrforrnacji * kto został powołany w skład Komisji Styperrdialnej? Jednocześnie Radrry
Pan Clratąt podziękował za podjęcie rozmów z aptekarni odrrośnie pełnienia dyzur.ów
w niedziele i święta.



odpowiedzi na pytanie zadane przez Radnego Pana Chałata dotyczące punktu 2 uózięItła
Naczelnik Wydziału PoliĘki Społecznej Pani Iwona Walter - Wisiałkowska.
Jak powiedziała Pani Naczelnik poinformowała' ze aneks do organizacji roku szkolnego PPP
w Koluszkach dotyczył filii w Tuszynie' gdzie pani logopeda przebywa na urlopie
zdrowotnym od dnia 1 września 2006 r, Udało sięzna|eźć, dwie osoby, które będązatrudnione
w zastępstwie'

Starosta Powiatu Pan Piotr Busiakiewicz, odpowiadając na pytanie zadutę ptzez Panią
Agnieszkę Białą powiedział, ze odpowiedz do Rady Sołeckiej jeszcze nie dotarła. Zarząd
zdecydował, ze popieru zg]oszony pIzez Radę Sołecką wniosek * tego zresńą pismo
doĘczyło - wyrażenia poparcia dla dalszej modernizacji ul. Tuszyńskiej.
Radna Pani Agnieszka Biała poprosiła o kserokopię odpowiedziZarządu.

Radny Pan Jetzy Kabat, odpowiadając na pytanie zadane przęz Pana Pawła Babskiego,
powiedział, ze odpowiedż,na interpelację pIzez niego złoŻonązostała przygotowana w sposób
kompetentny ibańzo merytoryczny. Swiadczy to dobrze o pracy Zaruądu minionej kadencji,
co Rany Kabat podkreślił. Jedynąwątpliwośó budzi to, Że Zatząd odniósł się tak naprawdę do
jednego tylko punkru ztoiotej interpelacji. W dopowiedzi napisano, Że Zarząd pozy.tyvrnie
ocenił umowy i porozumieruaza'warte z jednostkami samorządu. Panu Kabatowi chodziło zaŚ
a to, czy dotychczasowe warunki i kryteria porozumień pozostaną nadal aktualne czy będą
wymagały zmiarry jeszcze przed uchwaleniem budzetu na2007 rok. Ta interpelacja posłuzyła
także do zgłoszetia wniosku, który przedstawiony zostanię w punkcie doĘczącym Spraw
róznych i wolnych wniosków.

Radny Pan Konrad Kobus poinformowŃ, ie na ostatniej sesji złozył interpelację dotyczącą
zróznicowania stawek środków biezących na utrzymanie dróg powiatowych na terenie
powiatu łódzkiego wschodniego - chodziło o róznice w tych stawkach miedzy gminami, klóre
podpisĄ porozumienia a gminami, których ich nie zawuły,
otrzyrnana odpowiedŹ Radnego Kobusa satysfakcjonuje _ wynika z ruej jednoznacznie, iz
zróznicowanię stawek jest duze z tego względu, ze do gmin' które nie mają podpisanych
porozumień, dochodzą kwoty stałe _ koszty utrzymania pracowników. W piŚmie Starosta
informuje, ze w miesiącu styczniu odbędzie się spotkaflte Z Wójtami i Burmistrzami, mające
na celu dokonanie takich ustaleń' które pozwolą na to, aby gminy, ktore mają podpisane
porozumienia, nie były w tej kwestii stratne.

Starosta Powiatu' Pan Piotr Busiakiewicz, odpowiadając na pytanie doĘczące punktu 19 *
skład Komisji Stypendialnej powiedziat, Że w skład tej kornisji powołano: Panią Jadwigę
Rosę, Pana nrarka Walkowiaka, Panią Urszulę ŁuŻniak, Panią Janinę Wiśniewskąoraz Panią
Halinę Mirowską.

Nie zgłoszono dodatkowych p}'tań do przedstawionej informacji'

Pan Przewodniczący podziękował za przedstawienie odpowiedzi na zgłoszone pytania.



Nie zgłoszono dodatkowych p}.tan do informacji zptac Zaruąduw okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady podziękował Staroście Powiafu za przedstawienie informacji
i przeszedł do realizacji kolejnych punktów porządku.

FH 7 porządku obrad _ trnterpelacie i zapvtaniu

Radni nie zgłosili interpelacji oraz Zapytan, w związku z czym przystąpiono do realizacji
kolej nych punk1ów posiedzenia.

Pkt 8 porządku obrad Podiecie uchwałv anieniaiq'cei plan
finansowv Państwowego Funduszu Rehabilitacii osób

dla Powiatu w roku

Przewodnicząay Rady poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Panią
Urszulę Łuzniak o przedstawienie projekfu uchwały.

Jak powiedziała Pani Kierownik, projekt uchwały został przygotowany w zwią7ku
z niewykorzystanymi środkami i potrzebarni w zakresie dofinansowania zaopattzetia
w sprzęt relrabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla dzieci
i rr*.odzieŻy'

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat przedmiotowej
uchwaty.

Przewodnicząca Konrisji Budzetu i Firransów Pani Agnieszka Biała poinformowata, Że

Komisj a j edno gło śnie po ątywni e zaopini owała proj ekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczy.tat projekt uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego
Funduszu Relrabilitacji osób Niepełnosprawnyclr dla Powiatu Łódzkiego Wsclrodniego
w roku 2006 i zapytał', czy sąpytaniabądŹ uwagi do projektu uchwaty?

Poniewaz nie było pytań' po odczy'taniu projektu uchwały przystąpiono do gtosowania.

Przy 19 głosaclr ,,Za,,. 0 ..pr.zeciw'' i 0 ,,wstrzymuję się'' uclrwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanorł.i załącznik nr 10 do protokołu.

pkt 9 porzqdku obrad * Podięcie uchwałv w sorawie unoważnienia
Zarzqdu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawierania



w odniesieniu do swoich mieszkańców - uczestników Warsztatów
Terapii Zaięciowei - w części nieobiętei dofinansowaniem
ze środków Fundwzu

W dalszej kolejności Radni zapoznali się z w/ w projektem uchwały przedstawionym pIzez
Panią Kierownik Łużniak.

Jako uzasadnienie przedstawionego projekhr uchwały Kierownik Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie powiedziała, ie w zwią=zku z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oruz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 

''Powiat, 
k1órego mieszkańcy są uczestnikami

rehabilitacji w warsztacie działającym na terenie irrnego powiatu, jest obowiązany do
pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do swoich mieszkańców, w części nieobjętej
dofinansowaniem Ze środków Frrnduszu, w wysokości i na zasadach określonych
w porozumieniu zawartym z powiatem' na terenie klórego dziaŁa warsztat'''

W warsztacie na terenie Łodzi uczestnikami sa mieszkańcv Powiatu Łódzkieso Wschodnieso.

Przewodnicząay Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat przedmiotowej
uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budzetu i Finarrsów Pani Agnieszka Biała poinformowała, ze
Komi sj a j edno gło śnie pozytywnie zaopiniowała proj ekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienta Zal.ządu Powiatu
Łódzkiego Wsclrodniego do zawierania porozumień doĘczących pokrywania kosŹów
rehabilitacji w odniesieniu do swoich mieszkańców - uczestników Warsztatów Terapii
Zajęciowej - w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Funduszu.

W wyniku głosowania Radni przy 19 głosach ,,za'' jednogłośnie opowiedzieli się za
podj ęciem przedrniotowej uchwały.

Uchwała stanowi załacznik nr 11 do protokołu.

Pkt 10 porządku obrad - Podięcie uchwałv w sprawie upoważnienia
Zarzqdu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do zawierania
porozumień dotvczqcvch pokrvwania kosrtów rehabilitacii nrzez inne
Powiatu swoich mieszkańców - uczestników Warsztatów Terapii
Zaięciowei na terenie Fowiatu Łódzkiego Wschodniego - w części
nieobiętei dofinansowaniem ze środków Funduszu



Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik PCPR Pani Urszula Łuzniak.

Podobnie, jak w przypadku podjętej w poprzednim punkcie posiedzenia uchwały ,'Powiat,
którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w warsztacie działającym na terenie innego
powiatu, jest obowiryany do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do swoich
mieszkańców, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Funduszu, w wysokości i na
zasadach określonych w porozumieniu zawaĘm z powiatem, na terenie klórego działa
warsztat".

W warsztacię na terenie Koluszek uczestnikami są mieszkańcv Powiatu Tomaszowskiego
i Piotrkowskiego.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat przedmiotowej
uchwały.

Przewodniaząca Komisji Budzetu i Finansów Pani Agnieszka Biała poinformowała, ze
Komisj a j edno gło śnie po zytywni e zaopiniowała proj ekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał', czy sąpytania bądŹ uwagi do projektu uchwĄ?

Poniewaz nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Przy L9 głosach ,,za,,,0,,pfZ€ciw'' i 0 ,,wstrz1tnuję się'' uchwała zostaŁa podjęta.

Uchwała stanowi załączniknr L2 do protokofu.

Pkt trI porządku obrad . Podiecie uchwah w snrawie wvrażenia
zgodv na zawarcie porozumienia z Miastem Łódź w sprawie
wvdgwania orzeczeń o potrzebie kształcenia specialnego oraz

z autvzmem z terenu Dowiatu Drzez
i słabo

Doradztwa Zawodoweso i dla Dzieci z Wadami Rozwoiowvmi

W dalszej części posiedzenia Radrri
Walter _ Wisiałkowslta - Naczelrrika
w w/w sprawie.

zapoznali się z przedstawionym
w Wydziale Polityki Społeczrrej

przez Panią lwonę
projektem uchwały



Jak powiedział'a Pani Naczelnik, do wydawania orzeęzeń o potrzebie kształcenia
specjalnego otaz orzeczen o potrzebie indywidualnego nauczarna dIa dzieci i młodziezy
z terenu powiatu łódzkiego wschodniego: niewidomych, słabo widzących, dzieci
niesĘszacych i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem _ Łód7ki Kurator oświaty
Zarządzetiem Nr 275/2006 z dnta 10 puŻdziernika 2006 r. wskazał Poradnię Psychologiczno
_ Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi przy
ul' Wyszyńskiego 86. Chcąc powierzyÓ wykonywanie zadan polegających na wydawaniu
orzeczei, diagnozowaniu i wykonywaniu cz1mności określonych w zatączruku
do porozumienia' istnieje konieczność podpisania stosownego porozumienia pomiędzy
powiatem łódzkim wschodnim a Miastem ŁódŹ, które jest olganem prowadząc1m dla w/w
poradni.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budzetu i Finansów
o przedstawienie opinii Komisji na temat przedstawionego projekhr uchwaty.

Przewodnicząaa Komisji Pani Agnieszka Biała poinformowała, ze Komisja na swym
posiedzeniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia
zgody nazawarcie porozirmientaz Miastem ŁódŹw sprawie wydawania orzęczeń o potrzebie
indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących
i słabo słyszących oraz dzieci z auĘzmem z terenu powiatu łódzkiego wschodnie go przęZ
Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno _ Pedagogiczną Doradztwa Zawodowęgo i dla
Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związlas z czym
przystąpiono do głosowania, wwynikuktórego w/wuchwatapIzy i9 głosach ,,zt,,0 głosach
,,przeciw'' i 0 głosach 

',wstrz;łrnuję 
się'' został'aprzez Radnych przyjęta jednogłośnie.

Podjęta uchwała stanowi załacznik nr 13 do protokołu.

pkt 12 porządka obrad . Podięcie uchwałv o zmianie uchwałv

Projekt uchwały przedstawił i oniówił Starosta Powiatu Pan Piotr Busiakiewicz.

Jak powiedział Pan Starosta, zlniana Statutu Powiatu w1nika z potrzeby zwiększenia
reprezentacji przedstawicieli grnirr w składzie Zatządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Szersza reprezentacja w organie wykonawczy|n powiatu to bardziej demokratyczny i szęrszy
dostęp do procedur decyzyjnyclr wŁadz powiatowych. Powiększerrie składu Zarządu
dotyczyłoby 2 rri eetatowyclr człon]iów Zarządu.
Po obradach Kornisji Statutowo - Regulaminowej. Star.osta zgłosił w irrrieniu Zarządtt
autopoprawkę, zgodrrie z któr.ą $ 48 ust. 2 otrzymatby brzrrrierrie: ..2. W skład Zarządu
Powiatu wclrodzą: Starosta' jako jego Przewodrriczący j Wicestarosta i pozostali Człorrliowie
Zarządu w licznie do 3 osób'' * jest to powrót do zapisu Statutu sprzed póhora roku. Zapis
,,do'' pozwoli na plzyszłość urrikac ewentualnych zrrrian w statucie.

walenia Statutu Powiatu



Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Statutowo _ Regulaminowej
o przedstawienie opinii Komisji na temat przedstawionego projektu uchwĄ.

Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej poinformował, ie Komisji na swoim
posiedzeniu, które miało miejsce w dniu dzisiejszym, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała
projekt przedmiotowej uchwały, z zastrzezeniem, aby $ 48 ust' 2 otzymał brzmienie:
,,2. W s|<ład Zaruądu Powiatu wchodzą Starosta' jako jego Przewodniczący, Wicestarosta
i pozostali Członkowie Zarządu w licznie do 3 osób''.

Radny Pan Andrzej opala zwracając się do radcy prawnego zapytał' cry zapis ''do 3 osób''
jest prawidłolvy?

Radca prawny Pan Jerzy Gensler odpowiedział, Że zgodrue z ustawą o samorządzie
powiatowym taki zapis na\eiy uznać za właściwy.

Radriy Pan Andrzej opala powiedział, ze skoro na dzien dzisiejszy w skład Zarządu wchodzą
przedstawiciele Koluszek' Tuszyna i Rzgowa, więc Zarząd zostanie poszefzony
o przedstawicieli pozostałych 3 gmin?

Starosta Powiafu Pan Piotr Busiakiewicz odpowiadając na pytanie zadane przez Radnego
opalę powiedział, ie chodzi o poprawę reprezentacji, czyli zwiększenie kolejnych gmin
w Zaruądzie powiatu, z zachowaniem proporcji, geografii, matematyki itp.
reprezentatyvuności.

Radny Pan Andrzej opala powiedział, że rozumiał to w ten sposób, Że jeieli
są przedstawiciele 3 gmin w Zaruądzie, to zwiększenie reprezentatywności wiązaÓ się miało
z powołaniem przedstawicieli dwóch jeszcze irrnych gmin.

Głos zabrał. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Włodzirnierz Beręziński, który
powiedział, Że niejest tajemnic4 iz w skład Zarządu Rada powoływaÓ będzie Radnych: Pana
Klemensa Deracha - z gminy Brójce oraz Pana Jarosława Karlińskiego _ z grniny Koluszki,
j ako ze Koluszki są naj większą gnriną w powiecie.

Radny Pan Andrzej opala powiedział, Że te intencje są mniej szQzete, niz się pierwotnie
wydawało.

Przewodniezący Rady poddał pod głosowanie poprawkę do projektu uchwały zgłoszoną
zarówno pTzezZarząd Powiatu, jaktezptzez Komisję Statutowo - Regulaminową.

Wniosek został przez Radnyclr przyjęty przy 14 głosach ,,Za,..,2 głosach ,,plzeciw'' otaz 3
głosach ..wstrzynruj ę się'''

Przewodrriczący Rady zapytał, czy sąpy.tania bądz uwagi do projektu ucirwały?

Ponieważ rrie było zgłoszono dodatkowyclr py.tań i uwag, po odczy'tarriu projektu uchwały
przystąpiono do głosowania nad zaproponowaną ptzez Korrrisję Statutowo _ Regulanrinową
poprawką do projektu uchwały.
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W dalszej kolejności Radni przystąpili do głosowania w sprawie przyjęcia uchwały o zmianie
uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łódzkiego wschódniógo.

Przy 14 głosach ,,za',,2 głosach ,,przeci#' i 3 głosach ,,wstrzymuję się'' uchwała została
podjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiafu ogłosił przerwę w posiedzeniu Rady Powiatu (godz. 1300)

o godz. 1325 posiedzenie Rady zostało wznowione po przerwie.

Pkt 13 porządku obrud - Podiecie uchwałv w s--.wie ustalenia
składu wiatu
Wschodniego-

Przewodniczący Rady odczyał nazwiska radnych, którzy wyrazili chęó pracy w Komisji
Rewizyjnej Rady Powiatu. Są to następujący Radni: Andrzej Małecki, Korrrad Kobus, ao''u
Deredas, ZdzisŁaw Woźny, Sylwester Golus.

W zwiry,ku z tym, ie zaden z Radnych nie wycofał swojej zgody na pracę w Komisji,
przystąpiono do głosowania nad zatwierdzeniem ilw składu Komisji _ 

"u 
po.ołaniern

Komisji Rewizyjnej w w/w składzie Radni opowiedzieli się jednogłośnie_ 19 głoiów,,za''.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Surowiec zgłosił kandydaturę Pana Korrrada Kobusa
na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej _ Radny Kobus wyraziłzgodę na kandydowanie na
Przewodniczącego Komisj i Rewizyjnej.

Nie zgłoszono dodatkowych kandydatów, w związku z czym
kto z Radnych opowiada się za wyborem Pana Konrada
Kornisji Rewizyjnej?

Przewodni czący Rady zapytał,
Kobusa na Przewodniczącego

Przy 17 głosaclr ,,za,', 0 głosach .,plzeciw'' i 0 głosaclr .,wstrzymuję się'' Rada Powiatu
rra Przewodniczącego Kornisji Rewizyjnej wybrała Radrrego Pzura Konrada Kobusa.

Przewo dni czący Rady o dczytat treś ć plopo llowanej uclrwały.

W wyrriku przeplowadzonego głosowania Rada Powiatu przy 19 głosaclr ,.Za,'., O gtosach
',plzeciw'' i 0 głosaclr ..wstrzyrnuję się'' jedrrogłośnie opowiedziała sĘ za podjęcierrr ńhwały
rv sprawie ustalerria składu osobowego Kornisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiegó
Wschodnieso.
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i Gosoodarki Radv Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Uchwała stanowi załacznik nr 15 do protokołu'

Pkt 14 porzqdku obrad -
składu

Chęć pracy w Komisji Bezpieczeństwa, ochrony Srodowiska i Gospodarki zgłosili Radni:
Jerzy Kabat, Andrzej Małecki, Wiesława Walczak, Zdzistaut Woźny, Andrzej opala, Paweł
Babski.

Żaden z radnych nie wycofał woli pracy w Komisji' w zwią.zku z czym Przewodniczący Rady
Pan Ryszard Surowiec poddał pod głosowanie w/w skład Komisji.

Radni prry 19 głosach ,,Za,,,0 głosach ,,przeciff' i 0 głosach ,,wstrzymuję się'' jednogłośnie
opowiedzieli się za powołaniem Komisji Bezpieczeństwa, ochrony Srodowiska i Gospodarki
w składzie: Jerzy Kabat' Andrzej Małecki, Wiesława Walczak, ZdzisŁaw Woźny, Andrzej
opala, Paweł Babski.

W dalszej części Przewodniczący poprosił o zgŁaszartie kandydatów na Przewodniczącego
Komisji.

Radny Pan Andrzej Małecki zgłosił kandydaturę Parra Pawła Babskiego.

Radny Pan Paweł Babski, w związku z |.1lm, ze Sam jako kandydata zgłasza Pana Jerzego
Kabata, nie wyraził zgody na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji.

Pan Jerzy Kabat wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji
B ezpieczenstwa, O chrony S rod owi sk a i Go spodarki.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Pana Jerzego Kabata na
Przewodniczącęgo Komisj i'

Ptzy 78 głosach ,,Za,,,0 głosach,,plzeciw'' i 1 gtosie ,,wstrzymuję się'' kandydatura Parra
Kabata została przyjęta pTzez Radnych.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowarrie
uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Korrrisji Bezpieczeństwa, oclrrony
Srodowiska i Gospodarki, która została podjęta ptzy |9 głosaclr ,'.za,,, 0 głosaclr .,przeciff. i 0
głosaclr,.wstrzynruj ę się''.

Uclrwała stanowi załacznik nr 16 do protokołu.
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Pkt 15 porządku obrad . Podięcie uchwah w sorawie ustalenia
składu osobowego Komisii Politvki Soołecznei Radv Powiatu
Łó dzkieg o Ws ch o dnieg o.

Chęó pracy w Komisji PoliĘki Społecznej zgłosili następujący radni: Pan Jarosław Suwalski'
Pan Jerzy Kabat, Pan Waldemar Chałat, Pani Agnieszka Biała, Pani Anna Deredas, Pan
Sławomir Golus.

Żaden z radnych nie wycofał swojej kandydatury, w zwi4.zku Z ęzym Przewodniczący Rady
poddał pod głosowanie w/w skład Komisji.

Za powołaniem Komisji Polityki Społecznej w w/w składzie radni opowiedzieli
się jednogłośnie.

Radny Pan Konrad Kobus zgłosił kandydaturę Pana Jarosława Suwalskiego
na Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej _ Pan Suwalski v'yraził zgodę

Radni zatwierdzili kandydaturę Pana Jarosława Suwalskiego na Przewodniczącego Komisji
Polityki Społecznej przy 18 głosach ,,zt,,0 głosach ,,przeciw'' i 1 głosie ,,wstrzymuję się''.

odczytany przęZ Przewodniczącego Rady Pana Ryszarda Surowca projekt uchwały
w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Łódzkiego
Wschodniego został przez Radę Powiatu przyjęĘ jednogłośnie.

Uchwała stanowi załaczniknr I7 do protokołu'

Fkt 16 porządku obrad - Podięcie uchwałv w sprawie zmian budżetu
oowiatu łódzkieEo wschodniego na rok 2006.

Projekt uchwały przedstawiła i szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu Pani Barbara
Ignatowska.

Jak powiedziałaParti Skarbnik, projekt uchwały przygotowany został na podstawie:
o wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Strazy Pożarrrej w Koluszkach

dotyczącego znrniejszenia per saldo o kwotę 1.044,00 zł plarru dochodów i wydatków
w związku z brakiem wpływów z tytułu wynajrnu t dzieriavnry składnikow
maj ątkowy ch or az darowizn firransowyclr,

. wniosku Dyrektora Liceurn ogólnokształcącego w Koluszkaclr i Dyrektora ZSP Nr 1

w Koluszkach dotyczącego zwiększenia planu dochodÓw z tytułu rn.in. Zwrotu
wydatków Za gaz, większej ntż przewidywano liczby wydanyclr duplikatów
świadectw i legityrnacji, osi4gniętych odsetek od środków na rachunkaclr bankowych,
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wniosku Dyrektora SoSw w Koluszkach dotyczących zmntejszerua planu dochodów
zĘtl:łu mniejszej niz przewidywano liczby świadczonych usfug wyżywienia,
wniosku Dyrektora PPP w Koluszkach dotyczącego zmian plarru dochodów z Ęrtułu
wynajmu pomieszczeń otat osiągniętych odsetek od środków na rachunkach
bankowych; ponadto dokonano zmianw planie wydatków inwesĘcyjnych w związku
z zakonczeniem i rczhczeniem zadania inwestycyj nego,
wniosku Dyrek1ora Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze dotyczącego
zwiększenia planu dochodów z uwagi na przyjęcie nowych mieszkańców, wpłat za
leki oraz osiągniętych odsętek od Środków na rachunkach bankowych.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii konrisji na temat przedmiotowej
uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżefu i Finansów Pani Agnieszka Biała poinformowała, że
Komi sj a j edno gło śnie pozy.tywnie zaopiniowała proj ekt uchwały.

odczytany przez Przewodniczącego Rady
w sprawie rrrńan budzetu powiatu łodzkiego
Powiatu przyj ęĘ j ednogłośnie.

Pana Ryszarda Surowca projekt uchwały
wschodniego na rok 2006 został przez Radę

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 17 porządku obrad . Podiecie uchwałv w sprawie zmian w
budżecie oowiatu łódzkiego wschodnieeo na 2006 r.

Zgodnie z tym, co powiedziała Pani Skarbnik, konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały
wynika zrozliczeria dotacji na mieszkańców umieszczonychw niepublicznym domu pomocy
społecznej w Koluszkach wg tzw. .,starych Zasad'', natomiast zmiany w rozdzia\e 85218
zwiryane są z zakonczeniem realizacji zadatia inwesĘcyjnego pn. ,,Zakup samochodu 9
osobowego (8+1) do przewozu osób niepełnosprawnych' w tym 2 osób na wózkaclr
inwalidzkich".

Zmiany w planie Powiatowego Funduszu Ocluony Srodowiska i Gospodarki Wodnej oraz
Warsztatów Szkolrrych w Koluszkach wynikaj ązbteiącej ana|izy rca|izacji planu wydatkow.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii kornisji na temat przedniotowej
uclrwały.

Przewodnicząca Komisji Budzetu i Firransów Pani Agnieszka Biała poirrformowała, ze
Korrri sj a j edrro gło śnie po zy{ywrri e zaopirriowała proj ekt uclrwały'
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odczytany pTzez Przewodniazącęgo Rady Pana Ryszarda Surowca projekt uchwały
w sprawie zmian w budżęcie powiatu łódzkiego wschodniego na 2006r' został przez Radę
Powiatu przyj ęty j edno głośnie.

Uchwała stanowi zalacznik nr 19 do protokołu.

Pkt I8 porządku obrad _
od

Wvdziałw Komunikacii i Spraw obvwatelskich w Utzędzie Miasta w
Tuszvnie w 2007 roku

Projekt uchwĄ w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Tusz1m na
funkcjonowanie filii Wydziatu Komunikacji i Spraw obywatelskich w Urzędzie Miasta w
Tuszyrie w 2007 roku został przygotowary przez Zaruąd Powiatu Łódzkiego Wschodniego
na podstawie projektu uchwały Rady Miejskiej w Tuszynie w sprawie udzielenia pomocy
finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodnięgo na 2007 rok. Przedmiotowa uchwała
zostanie podjęta na najbliższym posiedzeniu Rady Miejskiej w Tuszynie w dniu 28 grudnia
2006 r.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat przedmiotowej
uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budzetu i Finansów Pani Agnieszka Biała poinformowała, ze
Komi sj a j edno gło Śnie po zytywnie zaopiniowała proj ekt uchwały.

odczytany ptzez Przewodniczącego Rady Pana Ryszarda Surowca projekt uchwały
w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Tuszyn na funkcjonowanie filii Wydziafu
Komunikacji i Spraw obywatelskich w Urzędzie Miasta w Tuszynie w 2007 roku został przęZ
Radę Powiatu przyj ęty j ednogłośnie.

Uchwała stanowi załacznknr 20 do protokołu.

Pkt 19 porządku obrad - Podiecie uchwałv w sprawie prniecia
pomocls finansowei od Gminv Tuswn na dofinansowanie zadań z

Pr.ojekt uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Tuszyn na
dofinansowame zadan z zakresu administracji alchitektoniczno - budowlanej w 2007 roku
przedstawita i ornóu'iła Skarbnik Powiatu Parri Barbara lgnatowska' Jak powiedziata Pani
Skarbnik, projekt uchwały został przygotowany przez Zarząd Powiatu Łodzkiego
Wsclrodrriego, podobrrie jak w przypadku uchwały omawiarrej w poprzedninr punkcie
posiedzenia, na podstawie projektu uchwały Rady Miejskiej w Tuszynie w sprawie udzielenia
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pomocy finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na f007 rok, Przedmiotowa
uchwała zostanie podjęta na najbliższym posiedzeniu Rady Miejskiej w Tuszynie w dniu 28
snrdnia 2006 r.

Przewodniczący Rady
uchwaty.

przedmiotowej

Przewodnicząca Komisji Budzetu i Finansów Pani Agnieszka Biała poinformowała, ze
Komi sj a j edno gło śnie po zyĘmni e zaopiniowała proj ekt uchwały.

odczytany przez Przewodniczącego Rady Pana Ryszarda Surowca projekt uchwały
w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Tuszyn na dofinansowanie zadan z
zakresu administracji architektoniczno - budowlanej w 2007 roku został ptzez Radę Powiatu
przyj ęty j edno głoŚnie.

Uchwała stanowi załaczniknrŁI do protokofu.

Pkt 20 porządku obrad - Podiecie uchwałv w snrawie anian w
budżecie oowiatu łódzkiego wschodniego na rok 2006.

Jak powiedziała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska, konieczność podjęcia
przedmiotowej uchwaty wynika z faktu otrzymania z Gminy Tuszyn informacji o zmianie
kiasyfikacji środków finansowych przekaątvanych z powiatu łódzkiego wschodniego w 2006
r. w ramach zawartego porozumienia na tzw. ,,zatząd nad drogami powiatowymi''.

Przedstawiony projekluchwały zaulietazmiany polegające na zwiększeniu dotacji celowej do
gminy Tuszyn w $ 6610 o kwotę 10'000,00 zt na zadanie inwestycyjne pn. ,,Przebudowa
drogi Górki Duze - Jutroszew II etap'' (poz' Nr 9 w zaŁączniku inwestycyjnym). Kwota
10.000,00 zł pochodzi ze zmntejszenia dotacji celowej w $ 2310 (bieżące utrzymanie drogi).

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat przedmiotowej
uchwały.

Przewodnicząca Kornisji Budzetu i Finarrsow Pani Agnieszka Biała poinformowała' ze
Komi sj a j edno gło Śni e po zyt1twri e zaopirriowała proj ekt uchwały.

odczytany pTZeZ Przewodniczącego Rady Pana Ryszarda Surowca projekt uchwały
w sprawie zmian w. budzecie powiatu tódzkiego wschodniego na 2006r. został przez Radę
Powiattr przyj ęty j edno głośnie.

Uclrwała stanowi załączniknr 22 do protokołu.
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w 2006 roku na
znaiduiqc1,ch sie na terenie pminv TuswłL

Pkt 21 porządku obrad - Podiecie uchwałv w sorawie priliecig

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przedstawiła i szczegółowo omówiła Skarbnik
Powiatu Pani Barbara lgnatowska.

Zgodnie z Ęm, co powiedziała Paru Skarbnik, projekt uchwały został przygotowany jako
inicjaĘwa uchwałodawcza Zarządu Powiatu w wyniku otrąłrnanej informacji z Gminy
Tuszyn o zmianie UchwĄ Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 28 grudnia 2006 t. w sprawie
udzielenia pomocy rzeczowej dla powiafu łódzkiego wschodniego na modemizację dróg
powiatowych w 2006 r.

27 lutego 2006 t. zostałapodjęta Uchwała Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie
wyrazenia zgody na przyjęcie pomocy rzeczowej od Gminy Tuszyn dla Powiatu Łódzkiego
Wschodniego w 2006 r. na modernizację dróg powiatowych znajdujących się na terenie
gminy Tuszyn. Przedmiotowa uchwała dotyczył,a pomocy rueczowej wycenionej na kwotę
2.445.288,00 zł (słownie: dwa miliony cńerysta pięÓdziesiąt pięć tysięcy dwieście
osiemdziesiąt osiem złotych)' obecnie pomoc TzęczowazostaŁawyceniona na2.474.651,00 zt
(słownie: dwa miliony czterysta siedemdziesiąt cńety tysiące sześÓset pięódziesiąt jeden
złotych).

Przewodniczący Rady Powiatrr Pan Ryszard Swowiec poprosił Przewodniczącą Komisji
Budzefu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji na temat przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budzetu i Finansów Pani Agnieszka Biała poinformowała, Że na
swoim posiedzeniu, k1óre odbyło się w dniu 28 grudnia 2006 r. Komisja Budzetu i Finansów
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia pomocy
tzeczowej od gminy Tuszyn dla powiatu łódzkiego wschodniego w f006 roku na
modemizację dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy Tuszyn.

odc4.tany przez Przewodniczącego Rady Pana Ryszarda Surowca projekt uchwały
w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od gminy Tuszyn dla powiatu łodzkiego wschodniego
w 2006 roku na modertizację dróg powiatowych znajdujących się na terenię grniny Tuszyn
został przez Radę Powiatu przyjęty przy 19 głosaclr ,,Za,,,0 głosach ''przeciw'' i 0 głosach

,,wstrzyrruję się''.

U chwał a stano wi zą ]acznik nr 23. do protoko tu.

Pkt 22 porządku obrad - Podiecie uchwałv w sprawie wvrażenia
rgodv na zaworcie z Gminq Koluszki porozumienia w sprawie
oowierzenia na 2007 rok Mieiskiei Bibliotece Publicznei im.
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Biblioteki Publicarci dla Powiatu Łódzkieeo Wschodniego.

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziafu Polityki Społecznej Pani Iwona Walter _
Wisiałkowska.
Jak powiedziataPant Naczelnik, zgodnie z art" 19 ust. 3 ustawy z dtia27 czerwca 1997 r. o
samorządzie powiatowym Powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową
bibliotekę publiczną. Zadmta Powiatowej Biblioteki Publicznej moze wykonywać, na
podstawie porozumienia wojewódzka lub gminna biblioteka pubiiczna działająca i mająca
swoją siedzibę na obszarze powiatu. Z uwagi na fakt, ii Powiat nie jest organem
prowadzącym dla żadnej biblioteki publicznej na1eży podjąć stosowna uchwałę w sprawie
powierzeni a zadan powiatowej biblioteki publicznej .

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji Budzefu i Finansów na temat
przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budzetu i Finansów Pani Agnieszka Biała poinformowała, ie
Komi sj a j edno gto śnie po zytywni e zaopiniowała proj ekt uchwały.

odczytany ptzęZ Przewodniczącego Rady Pana Ryszarda Surowca projekt uchwały
w sprawie wyrtzetia zgody na za.watcie z Gminą Koluszki porozumienia w sprawie
powierzenia na 2007 rok Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Władysława Strzernińskiego w
Koluszkach zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiafu Łódzkiego Wschodniego
został przęz Radę Powiatu przyjęty jednogłośnie.

Uchwała stanowi załłczniknr 2f do protokofu.

Pkt 23 porządku obrad - Odnowiedzi na interpelacie i zapvtaniu

Nie zgłoszono interpelacji oraz zapytan.

Pkt 24 porządku obrad - Wolne wnioski i spraw różne.

W ranrach purrktu dotyczącego Splaw róznyclr i wolnych wrriosków poruSzo11o następujące
kwestie:

- Radrry Pan Kon:.ad Kobus zwr.Ócił się do Star.osty Powiatu z proŚbą o przekazanie
zestawienia kosztów poniesiorrych przez Powiat na irrwestycje rra drogaclr powiatowyclr
z rozbicienr na poszczególne gnrirry od rnonrentu podziału powiatu na Powiat Łódzki
Wsclrodrri i Powiat Brzeziński'

- Ponadto Pan Radny Kobus poprosił Komisję Budzetu i Finansów o tozpatrzerrie przy
analizie projekcie budzetu na 2007 rok nrozliwoŚci przyznania kwoty w wysokoŚci
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150.000'00 zł" Z nadwyżki budzetowej Z ptzeznaczeniem na modemizację drogi
powiatowej nr f94IE _ ul. Centralnej w Starowej Górze tak, aby nie naruszaÓ środków
bieŻących.

- Radny Pan Jerzy Kabat zwrócił ro1ę na pomocniczą rolę Powiatu w realizacji zadan,
które przekraczają zakres i mozliwości działah gmin, a z drugiej strony na mozliwość
zawierania umów i porozumien z jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie
wykonywania określonych zadai publicznych, które usprawniają obsługę obywateli.
Dlatego teŹ Radny Pan Jerzy Kabat zgłosił wniosek, aby Przewodniczący Rady Powiatu
w polozumieniu ze Starostą Powiatu oraz Przewodniczącymi Rad Gmin, Wójtami
i Burmistrzami postarał się tozwłŻyc, czy tie nalezałoby w roku 2007 zap|anować
wspólnych wyjazdowych sesji celem z jednej strony ptzybliŻerua zadań, które realizuje
powiat. Jak powiedział Radny Pan Jerzy Kabat, z własnego doświadczenia wie'
ze Wójtowie często ,,obrywają,, zazadatia, które nie sąw ich kornpetencji' a sązadaniami
powiatu. Z drugiej strony zaś, nalezŃoby przy takiej okazji przearlalizować wszystkie
te zadalia, które są realizowane przez powiat w ramach porozumień i umów.
Jednocześnie mozna byłoby wskazaó bądż, poszeruyc pole współpracy między
sarnorządem powiatu a samorządami gminnymi, aby móc lepiej i skuteczniej realizować
zadantapowiatu.

- Radny Pan Jerzy Kabat zgłosił jednocześnie wniosek, aby dokonać głębszej analizy
wynagrodzeń pracowników Starostwa - nie imiennie, ale w jakichś określonych
kategoriach. Jak powiedział. Pan Kabat, byÓ moze jesteśmy na takim etapie, Że Part
Starosta zgłosi do Kornisji Budzetu i Finansów wnioski, które po dokonaniu ana|izy
komisja uznaza zasadne i wprowadzi do projektu budzetu na 2007 rok.

Pkt 25 porządku obrad - Zamknięcie obrad III Sesii Radv Powiatu
Łó dzkieg o Ws ch o dnieg o.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady II Sesji Rady
Powiafu Łódzkiego Wschodniego.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady
Powiatu Łódpkiego Wschodniego
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Ryśząrd Surowiec
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Protokołorvała:

Ewa Czyiewska
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